
Hradištan & Jirí Pavlica predstaví DVD

Napsal uživatel Šimon Kotek
Středa, 02 Březen 2005 15:00

  

Řekne-li se Hradišťan a "O slunovratu", zasvěcený posluchač si určitě představí vynikající
stejnojmenné CD, které vyšlo v roce 1999 a které obsahuje mimo jiné i proslulou skladbu "
Modlitba za vodu
". Zlatou desku za počet prodaných nosičů zvýraznila v roce 2002 speciální dvoudisková edice 
pod názvem 
Zlatý slunovrat
. Zde původní nahrávku doplnil originální záznam večera Hradišťanu a Jana Skácela.

Verše Jana Skácela zhudebněné Jiřím Pavlicou však mají ještě jednu podobu - s taneční částí
souboru Hradišťan - na níž se autorsky podílela choreografka Ladislava Košíková. Premiéra se
uskutečnila 30. 4. 1998 a projekt lze dnes právem řadit k důležitým momentům vývoje scénické
inspirace lidovou kulturou u nás . Představení, které se "obrušovalo" a "zrálo" v desítkách
repríz, bylo zaznamenáno 31. 7. 2004 v Klubu kultury v Uherském Hradišti a je proloženo
uměleckými střihy a záběry, které se natáčely v Archeoskanzenu v Modré.

Autoři pořadu: Ladislava Košíková a Jiří Pavlica

Hudba: Jiří Pavlica

Texty písní: Jan Skácel a lidová poezie

Choreografie: Ladislava Košíková

Scéna, návrhy kostýmů: Jindra Pelková

 1 / 2



Hradištan & Jirí Pavlica predstaví DVD

Napsal uživatel Šimon Kotek
Středa, 02 Březen 2005 15:00

Počátkem března bude křtít hudební i taneční soubor DVD "O Slunovratu" na mimořádných
koncertech:

7.3.2005 - Praha - Švandovo divadlo

8.3.2005 - Bratislava

9.3.2005 - Ostrava - Dům Kultury Města Ostravy

10.3.2005 - Brno - Semilaso

 2 / 2


